



علی شریعتی

موج سازی دین چارلز لورین  
در عراق



کامران ندیری

دولت نمی‌خورد مردم  
را با پیکر کینه



علی بیگدلی

تعمیراتی نیست  
محصن‌القرنی



آلبرت بغزیان

استیصال مردم ایران در انگلیز  
پشتی خرد و خرد

گزارش

اوکراینی‌ها ناگزیر پدندباروس‌ها  
همکاری کنند

نفوذ به سبک کرملین

گپ

آلبرت بغزیان در گفتگو با  
«تجدید نظر»:

ثبات فعلی نرخ ارز  
ماندگار است

گپ

نرسی قربان در گفت و گویا  
«تجدید نظر» مطرح کرد

پتانسیل نفتی ایران قربانی  
تحدیدهای بین المللی

گزارش

ناکامی دولت هادرمالیات ستانی  
از خانه‌های خالی:

سایه سنگین مافیا  
بر سر معاملات مسکن

گزارش

قیمت بنزین گران نشد  
سه‌ماهه‌ها کم شد

نسخه جدید بنزینی



دکتر پشیمانی در گفت و گو با «تجدید نظر» مطرح کرد

## انتظارات تورمی دلیل گرانی نرخ ارز

مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی دستاوردها و اهداف رتبه بندی شرکت‌های برتر ایران را تشریح کرد

## ارتقای جایگاه شرکت‌های دانش بنیان در اقتصاد ایران

امیدواریم این مسیر در سال ۱۴۰۲ نیز تداوم داشته باشد. همچنین نتایج نشان می‌دهد در حالی که ۱۰۰ شرکت برتر کشور سهم ۸۷ درصدی فروش و ۹۱ درصدی صادرات را در میان ۵۰۰ شرکت برتر دارند اما سهم عمده این حوزه همچنان در اختیار شرکت‌های نفتی و پتروشیمی است.

وی همچنین به اطلاعات مختصری از رتبه بندی سال ۱۴۰۲ اشاره کرده و گفت: بر اساس نتایج حاصله در حوزه صادرات، شرکت‌های پتروشیمی در بالاترین جایگاه قرار گرفته‌اند، فرآورده‌های نفتی و فلزات اساسی نیز رتبه‌های بعدی حوزه صادرات را به خود اختصاص داده‌اند. در حوزه فروش نیز شرکت‌های نفتی و پتروشیمی‌ها بیشترین میزان فروش را در بین شرکت‌ها به خود اختصاص دادند اما در بخش اشتغال بانک‌ها در صدر این رده بندی قرار دارند و شرکت‌های خودروساز و تولید کنندگان قطعات خودرو در جایگاه بعدی دیده می‌شوند.

در ادامه این نشست دکتر مجید درویش دبیر بیست و ششمین همایش رتبه بندی شرکت‌های برتر نیز با ارائه گزارشی از فعالیت‌های صورت گرفته در این دوره اظهار داشت: مهم‌ترین شاخصه رتبه بندی شرکت‌های برتر کشور شفافیت و مستند بودن شاخص‌ها و فرایند رتبه بندی است، مانند الگویی که در رتبه بندی معتبر و بین المللی فورچون شاهد هستیم.

دبیر بیست و ششمین همایش رتبه بندی همچنین گفت: اهمیت شاخص فروش در رتبه بندی، سهم شرکت‌های مهم و تاثیر گذار در اقتصاد کشور را نشان می‌دهد. در واقع رتبه بندی اجازه می‌دهد که فعالیت و آمار و ارقام مرتبط با ۵۰۰ شرکت برتر کشور مورد ارزیابی و بررسی قرار گیرد و بتوانیم روند فعالیت این شرکت‌ها را در طول سال‌ها رصد کنیم. افت و خیز و میزان فعالیت شرکت‌ها یا رشته‌های مختلف کسب و کار در این روند قابل تحلیل و بررسی است. بیست و ششمین همایش رتبه بندی شرکت‌های برتر ایران صبح روز دوشنبه دوم بهمن ماه در سالن همایش‌های بین المللی سازمان صدا و سیما برگزار خواهد شد در این مراسم از شرکت‌های برتر و پیشروی کشور تجلیل به عمل خواهد آمد.



برترین شرکت‌های کشور است. وی گفت: در جمع ۵۰۰ شرکت برتر کشور نام ۶۱ شرکت دانش بنیان به چشم می‌خورد و در میان ۱۰۰ شرکت برتر کشور نیز ۵ شرکت دانش بنیان حضور یافته‌اند، که این اتفاق قابل توجه و بسیار ارزشمند است و ارتقا و پیشرفت شرکت‌های دانش بنیان را نشان می‌دهد. مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی با اشاره به فهرست رتبه بندی شرکت‌های برتر ایران با تاکید بر اینکه نتایج بدست آمده بر اساس اطلاعات صورتهای مالی حسابرسی شده شرکت‌ها در سال ۱۴۰۱ است اضافه کرد: نگاهی کلی به نتایج بدست آمده نشان می‌دهد نرخ رشد واقعی فروش شرکت‌ها در قیاس با سال قبل حدود ۱۱ درصد افزایش داشته و به ۱۷/۸ درصد رسیده است که نشان از روند مثبت حوزه تولید در کشور دارد و

دکتر مؤمنی در تشریح دستاوردها و اهداف رتبه بندی تصریح کرد: یکی از مهمترین دستاوردها شفاف سازی شرایط کسب و کارها، ارزیابی صحیح میزان تولید و فروش همچنین نقش شرکت‌ها در حوزه کلان فعالیت‌های صنعتی و اقتصادی کشور است. این اطلاعات بستر و زمینه مناسبی برای رقابت بین شرکت‌ها همچنین فعالیت‌های پژوهشی و در نهایت توسعه و ارتقای سطح تولید، افزایش فروش و بالا رفتن نرخ بهره وری ایجاد می‌کند.

مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی با اشاره به ارتقای جایگاه شرکت‌های دانش بنیان در رتبه بندی سال ۱۴۰۲ اظهار داشت: یکی از اتفاقات مهم رتبه بندی در این سال افزایش تعداد شرکت‌های دانش بنیان در بین

نشست خبری بیست و ششمین همایش رتبه بندی شرکت‌های برتر ایران با حضور مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی و نمایندگان رسانه‌های گروهی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت صنعتی در آستانه برگزاری بیست و ششمین همایش رتبه بندی شرکت‌های برتر ایران که دوم بهمن ماه برگزار می‌شود، دکتر مصطفی مؤمنی مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی به همراه دکتر مجید درویش دبیر بیست و ششمین همایش رتبه بندی شرکت‌های برتر در نشست خبری مرتبط با این رویداد پاسخگوی نمایندگان رسانه‌های گروهی بودند.

دکتر مؤمنی در ابتدای این نشست با تشریح اهداف سازمان مدیریت صنعتی در حوزه رتبه بندی شرکت‌های برتر کشور گفت: یکی از اهداف اصلی انجام رتبه بندی در سازمان مدیریت صنعتی به دست آوردن و جمع اطلاعات موثق و ارائه تحلیل‌های متناسب با این اطلاعات در مسیر کمک به توسعه و پیشرفت کسب و کار است. در واقع ماهیت سازمان مدیریت صنعتی از ابتدا همین بوده تا با ارائه مشاوره‌های تخصصی در حوزه مدیریت و تربیت مدیران و کارشناسان، برگزاری دوره‌های تخصصی، تولید اطلاعات و ایجاد فضای اشتراکی در حوزه‌های دانش و تجربه به توسعه صنعت در کشور کمک کند. مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی همچنین با اشاره به برگزاری بیست و ششمین همایش رتبه بندی شرکت‌های برتر ایران اظهار داشت: این همایش فردا دوشنبه دوم بهمن ماه با حضور وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت و وزیر محترم اقتصاد و دارایی و جمعی از مسئولین و مدیران ارشد کشور همچنین مدیران شرکت‌های برتر در سالن همایش‌های بین المللی سازمان صدا و سیما برگزار خواهد شد.

رتبه بندی شرکت‌های برتر بر اساس ۳۳ شاخص در نظر گرفته شده و با محوریت شاخص فروش انجام گرفته و جمع اطلاعات شرکت‌ها، صورت‌های مالی حساب شده سال گذشته آنها بوده است.













## تخفیف نفتی محصول تحریم

علی بیگدلی  
تخلیگر بین الملل

ایران سالیانه مبلغ گزافی به چین و البته هندوستان تخفیف می دهد تا از این طریق نفت ایران تحریم های بین المللی را دور بزند و اقمیت این است چین فقط ما جیب خود نگاه می کند و بس! وقتی ایران برای ورود به بازار جهانی نفت محدودیت زیادی دارد، هزینه مبادله در اقتصاد به خودی خود زیاد می شود و به همین دلیل از سود کافی از نفت که منبع اصلی مان است، محروم می شویم، در واقع چینی ها چون می دانند چاره ای جز معامله با آنها نداریم هر چه در چنته دارند را به ما تحمیل می کنند. به طوریکه سالیانه کالاهای چینی که به ایران می آیند، با کالاهایی که به ژاپن، اروپا یا

## قیمت بنزین گران نشد؛

سه ماهه ها کم شد

## نسخه جدید بنزینی

مریم فکری

روزنامه نگار

آن طور که گزارش ها نشان می دهد، کاهش ۵۰ لیتری سهمیه سوخت ۳۰۰۰ تومانی در کارت های سوخت شخصی، برای مقابله با قاچاق بنزین در برخی استان های مرزی به خصوص جنوب شرق افتاده است. با وجود گمانه زنی ها درباره قیمت بنزین در سال آینده و تکذیب های صریح دولت، اما در اقدامی متفاوت، دولت دست به کاهش سهمیه بنزین خودرها زد. پیش از این و در هفته گذشته رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ اعلام کرده بود که دولت در لایحه بودجه قیمت حامل های انرژی را ثابت در نظر گرفته بود، بنابراین قیمت گازوئیل، بنزین و دیگر فرآورده ها در سال آینده همچون سال ۱۴۰۲ خواهد بود.

## ■ تفاوت قیمت بنزین با سایر کشورها

با این حال، انتشار گزارش ها درباره قیمت بنزین در ایران و تفاوت آن با دنیا، بر شدت این گمانه ها می افزود که احتمالا دولت ناچار به افزایش قیمت بنزین خواهد شد.

رسانه اصولگرایی تسنیم اواخر دی ماه در گزارشی به تفاوت قیمت بنزین ایران با سایر کشورها پرداخت. بر اساس این گزارش، جدیدترین آمارها از قیمت بنزین در دنیا نشان می دهد ارزان ترین بنزین دنیا در ایران

آمریکا صادر می کنند به لحاظ کیفیت زمین تا آسمان فرق دارند. در واقع چینی ها محصولات بنجل شان را به ما می فروشند. همچنین وقتی قدرت انتخاب ما محدود به یکی دو کشور می شود، چین سوءاستفاده می کند. یعنی چه؟ مثلا بانک های چینی برای اینکه برای ایران ۱۰۰ دلار گشایش اعتبار داشته باشند، ۲۰ دلار اضافه بر سازمان دریافت می کنند که نرخ بسیار بالایی در سرانه سالانه به شمار می رود. به عنوان کسی که از هر گونه انحصار در اقتصاد مخالفم، حالا چه انحصار دولتی، چه انحصار خصوصی و چه انحصار خصوصی باشد. در رابطه های خارجی هم محصور کردن

اقتصاد به نفع انحصار گر است. امروز خود مقامات اعلام کرده اند که بابت خرید نفت به چین سالانه میلیاردها دلار به چین تخفیف می دهیم تا از این طریق بتوانیم در موقعیت تحریم صادرات نفتی داشته باشیم. نتیجه گیری این است، باید متوجه منافع ملی شویم و در چارچوب آن حرکت کرده و تصمیم گیری کنیم و به شدت با خودتحریمی مقابله کنیم. وقتی رابطه با جهان مخدوش می شود، چین به عنوان یکی از معدود گزینه ها برای واردات و صادرات بدل می شود که خب! این حالت به چینی ها این فرصت را می دهد که بخواهند به اشکال مختلف سوءاستفاده کنند.



## نقلیه

در این فضا، ایجاد شرط برخورداری خودرها از بیمه شخص ثالث برای دریافت کارت سوخت، اولین خبر بنزینی بود که اعلام شد از این پس خودروهایی که از بیمه شخص ثالث برخوردار نیستند، کارت سوخت آن ها ابطال خواهد شد. البته ماه گذشته اعلام شده بود که صاحبان تاکسی های بدون بیمه شخص ثالث، برای جلوگیری از قطع سهمیه سوخت شان، تا اول بهمن فرصت دارند خودروی خود را بیمه کنند. بر همین اساس، از اول بهمن طبق اطلاعیه قبلی باید طرح قطع سهمیه بنزین تاکسی ها بدون بیمه آغاز شود.

همچنین مدیر سامانه هوشمند کارت سوخت گفته بود: ماه گذشته ۴۰۰ هزار کارت در باجه های معطله پستی وجود داشت که با پیگیری صدا و سیما و هماهنگی شرکت پژوهش و توسعه ناجی به ۲۰۰ هزار عدد کاهش یافت.

## ■ بنزین آزاد ۵۰ لیتر کم شد

دومین اقدام بنزینی دولت، کاهش ۵۰ لیتری سهمیه بنزین آزاد است. گزارش نشان می دهد که سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت های سوخت شخصی از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر کاهش یافته است.

بر اساس تماس برخی شهروندان با خبرگزاری

## گزارش

کاهش سهمیه بنزین آزاد با چه مخاطراتی همراه است

## زندگی مرز نشینان در معرض خطر



هم اگر کاهش سهمیه داریم، مردم می توانند بنزین آزاد بزنند و با استفاده از کارت بنزین آزاد می توانند آنچه نیاز دارند را از این کارت ها تأمین کنند.

وی بیان کرد: اینکه بگوییم بنزین ممکن است قاچاق شود برای حجم مشکلاتی که مردم دچارش هستند، دبیروز مکاتبه ای با آقای مخبر

سیستان و بلوچستان هم بلند شده، معین الدین سعیدی درباره خبر کاهش سهمیه سوخت و تذکر دبیروز و امروز خود عنوان کرد: هم دبیروز تذکر دادم هم امروز تذکر دادم شما می دانید فاصله ها در سیستان و بلوچستان بسیار زیاد است و مردم روستاها تا بخواهند به شهر بیایند باید مسافت طولانی را طی کنند متأسفانه در سایر نقاط کشور

شنبه

۷ بهمن ماه ۱۴۰۲  
سال هفتم  
شماره ۳۴۵

انرژی

گپ

نرسی قربان در گفت و گو با «تجدید تازه» مطرح کرد  
پتانسیل نفتی ایران قربانی تحدید های بین المللیسعید شمسی  
روزنامه نگار

ایران به لحاظ اقتصادی روزهای ملتهبی را پشت سر می گذارد. در واقع تحدیدهای بین المللی، سوءمدیریت، گریز از شایسته سالاری و ... موجب شده شلختگی هزینه سازی را در فضای اقتصادی ببینیم. با این حال این توضیح لازم است که تحریم در حالی اثر منفی در اقتصاد ایران می گذارد که مشخصاً باید محدودیت در فروش نفت را عاملی بدانیم که رونق اقتصادی را امری محال می کند. با این حال گروهی در ایران همچنان اصرار دارند، تحدیدهای بین المللی سهم چندانی در مناسبات اقتصادی نمی گذارد و به همین دلیل به خود اجازه می دهند، با پیوستن کشور به معاهدات بین المللی مخالفت کنند که همین رویکردها و مخالفت ها با برقراری هر نوع تعامل با نظام بین الملل موجب شده اند گره های اقتصادی همچنان کور و باز نشدنی بمانند.

نرسی قربان در گفت و گو با «نقش اقتصاد» در این رابطه اظهار داشت: به طور طبیعی کشوری که با تحریم های بین المللی مواجه می شود، دستش برای داد و ستد با کشورها کوتاه و در نتیجه نظام اقتصادی کشور کاملاً به هم می ریزد. همین موقعیت باعث شده نفت را که منبع اصلی مالی است، با تخفیف های آنچنانی بفروشیم و سالانه میلیاردها دلار ضرر کنیم. این در حالی است که اگر تحدیدهای بین المللی نباشند، ایران به عنوان یکی از مهمترین کشورهای بازار جهانی نفت می تواند حضوری مثبت و توام با سودی سرشار داشته باشد. کارشناس انرژی در ادامه گفت: روسیه در حالی روزانه ۱۰ میلیون بشکه صادرات نفت دارد که پتانسیل نفتی این کشور قابل قیاس با دارایی های ایران نیست. اما با همان دلیلی که عنوان شد، دستمان بسته است. این در حالی است که اگر نتوانیم نفتمان را عرضه کنیم، نمی توانیم به دلیل کاهش اهمیت ذخایر انرژی فسیلی در ازای نفت با ارزشی که داریم، برای کاهش مشکلات اقتصادی استفاده لازم را ببریم و افزونگی مشکل اصلی ایران ربطی به میزان دارایی نفت یا توان مدیریتی این حوزه ندارد. دولت اگر نتواند حتی در این شرایطی که تحریم هستنیم، اوضاع را به خوبی مدیریت کند، می توانیم حتی المقدور محدودیت هایمان را کمتر کنیم. در واقع مساله این است که در کنار هزینه هایی که برای تحریم می پردازیم، به طور جدی دچار سوءمدیریت هم هستنیم. در واقع به کارگیری مسئولان با در نظر گرفتن رابطه و بی توجهی به ضابطه مزید بر علت شده تا در لایه های مختلف کشور به بحران هایی عظیم دچار شویم. قربان در پایان گفت: شرح این شرایط ما را به این نتیجه می رساند که نفت ایران اسپر تحریم است. در واقع تا زمانیکه نظام سیاسی به این نتیجه نرسد که در نگاه بین الملل احتیاج مبرمی به تجدیدنظر دارد، دارایی های نفتی مان چند برابر هم شوند، هیچ گره ای از گره های ریز و درشت فعلی باز نخواهد شد.

بازتاب

## قیمت خوراک پالایشگاه ها تغییر یافت

مهر: بر اساس ابلاغیه جدید وزارت نفت قیمت خوراک پالایشگاه ها با دستور وزیر نفت تغییر پیدا کرد. در این ابلاغیه آمده است: با سلام به استناد جز «۱» بند «الف» ماده (۱) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) در اجرای ماده ماده (۵) آیین نامه ماده (۱) قانون نامبرده و با توجه به شرایط ویژه تحریم ها، نوسان شدید قیمت ها و روش های غیر متعارف حاکم بر فرآیندهای فروش صادراتی نفت و فرآورده های نفتی و با رعایت انصاف و غبطه دو طرف معامله دولت و شرکت های تابعه وزارت نفت به عنوان فروشنده خوراک و خریدار فرآورده های نفتی و شرکت های پالایش نفت و مجتمع های پتروشیمی به عنوان خریدار خوراک و فروشنده فرآورده های نفتی روش محاسبه قیمت خوراک تحویلی و فرآورده های نفتی دریافتی در تعاملات فیزیکی و مالی مابین شرکت های تابعه وزارت نفت با شرکت های پالایش نفت داخلی و مجتمع های پتروشیمی به شرح ذیل ابلاغ می گردد. این ابلاغیه از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان سال ۱۴۰۴ معتبر است.

## امکان صادرات برق برای تجدیدپذیرها فراهم شد

ایستنا: وزیر نیرو از امکان اتصال برق بین ایران و ترکیه و از آن طریق به اتحادیه اروپا خبر داد و گفت: تولید کنندگان برق تجدیدپذیر هم می توانند برق صادر کنند. علی اکبر محرابیان در مراسم افتتاح نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت آب و سیزدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر یا بیسان اینکه خطوط لازم بین ایران و ترکیه احداث شده و آزمایش های لازم را با موفقیت انجام داده است، اظهار کرد: از این به بعد امکان صادرات برق ایران به بازار ترکیه و از آن طریق اتحادیه اروپا فراهم شده است.

